
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

18.11.2021                                          № 2053 

 

г. Великий Устюг 

 

 

О закреплении муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы  

дошкольного образования, за конкретными территориями  

Великоустюгского муниципального района 

 

 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от       

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая        

2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образова-

тельным программам дошкольного образования», руководствуясь статьёй 33 

Устава Великоустюгского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования, за конкретными терри-

ториями Великоустюгского муниципального района согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опуб-

ликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с    

01 марта 2021 года. 

 

 

Руководитель администрации  

Великоустюгского муниципального района                   С.В. Котов 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Великоустюгского муниципального района 

от 18.11.2021 № 2053 

 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ь   

муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования,  

закреплённых за конкретными территориями Великоустюгского муниципального района 

 

 

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 “Рябинка”»  

(МБДОУ «Детский сад № 1 “Рябинка”»),  

юридический адрес: 162390, Вологодская область, Великоустюгский район, г. Великий Устюг, ул. Виноградова, д. 13 

 
Наименование улицы Нумерация домов 

1 2 

Виноградова 5, 5а, 6, 7, 9, 10, 12, 16, 18, 19, 21, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 36. 

Герцена 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,15, 16, 18, 20, 22, 24. 

Кирова 1, 2, 3, 4, 5, 5а, 6, 7, 7а, 8, 9, 9а, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 32, 33, 33а, 34, 35, 36, 

37, 38, 39, 40, 40а, 41, 42, 43, 44, 45а, 46, 47, 48а. 

Коммунальная 1, 4, 4а, 5, 6, 6а, 7, 8, 9, 9а, 9б, 9в, 10, 11, 11а, 12, 12а, 13, 14а, 15, 17, 17а, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24а, 25, 26а, 27, 

28, 29, 30, 31, 31а, 32, 32а, 33, 34, 35, 36, 36а, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49. 

Красная 1, 1а, 1б, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 22а, 23, 24, 25, 26, 28, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 

38, 39, 40, 46, 48, 50, 52, 52а, 54а, 59, 60, 65, 67, 68, 68а, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 77. 

Маяковского 1, 2, 3, 4 ,6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18. 

Набережная 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 17а, 18, 19, 23, 24, 24а, 25, 26а, 26б, 26в, 27, 28, 31, 32, 33, 

34, 35, 37, 37а, 38, 39, 40, 41, 42, 51,52. 

Неводчикова 2а, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 43.  

Осипенко 1, 2а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 38. 

Пушкина 1, 3, 5, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17а, 17б, 17в, 19, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 35, 39, 41, 43, 45, 47, 49. 



2 

 

1 2 

Советский проспект 1, 1а, 1б, 1в, 1г, 1д, 1е, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8а, 8б, 8в, 9, 10, 12, 13, 15, 16, 16а, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 29, 31, 

32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 45, 47, 48, 51, 53, 55, 56, 59, 61, 65, 67, 71, 71а, 71б, 73, 75. 

Сухонская 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 32а, 33, 34, 

35, 36, 37, 38. 

Шильниковского 1, 2, 3, 3а, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 24а, 25, 26, 27, 28, 29, 29а, 30, 31, 32, 

33, 34, 35, 35а, 37, 37а, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 55, 57, 59.  

группы компенсирующей направленности (Великоустюгский район) 

 

 

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 “Ромашка”»  

(МБДОУ «Детский сад № 2 “Ромашка”»),  

юридический адрес: 162390, Вологодская область, Великоустюгский район, г. Великий Устюг, ул. Сахарова, д. 15-б 

 
Наименование улицы Нумерация домов 

1 2 

Виноградова  62, 64, 66, 68, 68а, 70. 

Красноармейская  42, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 56а, 58, 60, 62, 64, 64а, 64б, 66, 81, 85, 87, 91, 93, 95, 99, 101, 105, 111. 

Кузнецова  14, 16. 

Луначарского  45, 47, 49, 51, 53, 59, 59а, 61, 66. 

Сахарова  1, 3, 4, 4а, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 24. 

Хабарова  3, 4, 5, 6, 7, 7а, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 20, 22, 24. 

Энергетиков  полностью 

д. Журавлево полностью 

группы компенсирующей направленности (Великоустюгский район) 

 

 

 

 



3 

 

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 3 “Солнышко”» 

(МБДОУ «Детский сад № 3 “Солнышко”»),  

юридический адрес: 162390, Вологодская область, Великоустюгский район, г. Великий Устюг, ул. Сахарова, д. 32 

 
Наименование улицы Нумерация домов 

Виноградова 49, 51, 55, 83, 93, 95, 97, 97а, 99, 101, 103. 

Кузнецова 18, 20, 22, 24, 38, 40, 40а, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58. 

Пушкина  54, 58, 60, 62, 64, 66, 81, 83, 85, 95, 97, 99, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 119, 121. 

Сахарова 21, 23, 25, 27, 28, 30, 31, 34, 38. 

Хабарова 17, 19, 19а, 21а, 23, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36. 

 

 

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4» (МБДОУ «Детский сад № 4»), 

юридический адрес: 162390, Вологодская область, Великоустюгский район, г. Великий Устюг, ул. Гледенская, д. 3 

 
Наименование улицы Нумерация домов 

Гледенская 2, 4а, 5, 5а, 7б, 7в, 8, 9, 11, 12, 13а, 16, 17, 17а, 17б, 17в, 20, 21, 22, 23, 24, 24б, 25, 26, 26а, 27, 28, 29, 29а, 30, 

31, 31а, 33а, 35, 35б, 35в, 35г, 35б к.1, 39, 41, 43, 43а, 43б, 43в, 43г, 43д, 45, 47, 49, 51, 51а, 51б, 51в. 

д. Будрино полностью 

д. Золотавцево полностью 

д. Ишутино полностью 

д. Слободка полностью 

д. Хорхорино полностью 

 

 

 

 

 

 



4 

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5 “Буратино”» 

(МБДОУ «Детский сад № 5 “Буратино”»), 

юридический адрес: 162391, Вологодская область, Великоустюгский район, г. Великий Устюг, ул. Шумилова, д. 26 

 
Наименование улицы Нумерация домов 

1 2 

Васендина 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 18, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 35, 37, 42а, 42б, 43а, 44, 45, 47, 48, 

49, 50, 51, 52, 52а, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 63а, 66, 68, 68а, 69, 71, 72, 72а, 73, 74, 75, 76, 78, 80, 81, 

82, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 90. 

Вепрева 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23. 

Водников 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 

71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 82, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 96. 

Максима Горького 12, 14, 16, 18, 20, 22, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 32а, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 

48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 77а, 

78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 84а, 85, 86, 86а, 88. 

Михайловская 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12. 

Набережная 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 92, 92а, 92б, 94, 94а, 95, 97, 98. 

Нахимова 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26. 

пер. Корабельный  1, 2, 3, 4. 

пер. Чехова 49, 51, 52, 53, 55. 

пер. Энгельса 3, 3б, 4, 6, 7, 7б. 

Победы 58, 60, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 91, 93, 95, 

97, 99, 101, 103. 

Пушкариха 32, 34, 36, 38, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 47а, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 

66а, 67, 68, 69, 70, 70а, 71, 72, 72а, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 

99, 100, 101, 102, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 117, 117а, 119, 123. 

Пятницкое сельцо 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6а, 8, 9, 10, 12, 15, 16, 17, 18. 

Советский проспект 144, 146, 146а, 148, 150, 152, 154, 154а, 156, 158, 160, 162, 164, 166, 168, 170, 172, 174, 176, 176а, 176б, 178, 

180, 182, 184, 186, 188, 192, 211, 213, 115, 217, 219, 227, 227а, 227б, 229, 231, 233, 235, 237, 237а, 239, 241, 

243, 245, 245а, 247, 249, 251, 253, 253а, 253б, 255, 255а, 255б ,255в, 257, 259, 265, 267, 269. 



5 

 

1 2 

Шумилова 1, 1а, 1в, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 11, 12, 12а, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 28. 

Щелкунова 3, 3а, 5, 5а, 6а, 9, 9а, 9б, 9н, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 27а, 29, 31, 33, 35, 37, 39. 

Энгельса 4, 6, 12, 14, 14а, 16, 22, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 46, 48, 50, 52, 56, 60, 62, 64, 68, 70, 72, 74, 80. 

группы компенсирующей направленности (Великоустюгский район) 

 

 

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 ”Дюймовочка”» 

 (МБДОУ «Детский сад № 6 “Дюймовочка”»),  

юридический адрес: 162390, Вологодская область, Великоустюгский район, г. Великий Устюг, ул. Павла Покровского, д. 40 

 
Наименование улицы Нумерация домов 

1 2 

Атласова 25, 27, 29, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 

64, 66а. 

Водников 9, 11, 12, 13, 14, 14а, 15, 17, 18, 19, 19а, 20, 20а, 22, 23, 23а, 24, 25, 26, 27а, 29, 31, 33, 34, 35, 36, 36а, 37, 38. 

Дежнёва 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 

81, 83, 85, 87, 89. 

Заовражская 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24. 

Комсомольская пл. 4, 6, 8. 

Кооперативная  2, 2а, 6, 8, 8а, 14, 16, 20, 20а, 28, 30, 32а, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 52а, 54, 58а, 60, 64, 66, 68. 

Космонавтов 23, 23а, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 

56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 66, 68. 

Луговая 17, 21, 23, 27а, 28, 30, 31, 32, 34, 36, 38, 39, 40, 42, 44, 46, 49, 51. 

Луначарского 1, 2, 3, 4, 5, 6,7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20. 

Максима Горького 1, 3, 5, 6, 6а, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 19. 

Мира 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8. 

Молодёжная 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 32б, 33, 34, 34а, 36, 38, 40, 42, 44, 46. 

Павла Покровского 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 28, 30, 32, 34, 38, 46. 



6 

 

1 2 

Парковая 16, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 47. 

пер. 2-й Кооперативный 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14. 

пер. Гончарный 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38. 

пер. Засодимского 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,12, 13, 14,15,16 

пер. Застройщиков 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13 

пер. Чехова 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 

39, 41, 43, 45. 

Победы 13, 13а, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 27а, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 

43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 56а, 57, 59. 

Пушкариха 8, 9, 10, 11, 12, 12а, 13, 14, 25, 26, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 35, 37, 37а, 39, 39а, 41. 

Рабочая 1, 3, 3а, 3б, 3в, 5, 7, 9, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 44, 

45, 46, 48, 49, 50, 51, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 64, 65, 69, 70, 73, 74, 76, 81, 82, 83, 84, 90, 92, 94, 98, 100, 

102, 104. 

Советский проспект 104, 106, 112, 114, 118, 120, 122, 122а, 124, 126, 128, 130, 132, 134, 136, 138, 138а, 167, 171, 173, 175, 177, 

179, 185, 187, 187а, 189, 189а, 191, 191а, 193, 195, 199, 201, 201а, 203, 203а, 205, 207. 

Угловского  30, 32, 34, 36, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57. 

Шалаурова 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 

58, 59, 60, 61, 62, 63, 64. 

Энгельса 5, 7, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 25, 27, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 43а, 45, 45а, 45б, 47, 49, 51, 53, 53а, 57, 59, 61, 63, 63а, 

65, 71, 73, 73а, 77, 79, 83, 85, 87, 89. 

Яшина 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10а, 11, 13, 14, 14а, 16, 16а, 18, 19, 20, 21, 21а, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 31. 

группы комбинированной направленности (Великоустюгский район) 

 

 

 

 

 

 



7 

 

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8 “Теремок”» 

 (МБДОУ «Детский сад № 8 “Теремок”»),  

юридический адрес: 162390, Вологодская область, Великоустюгский район, г. Великий Устюг, ул. Щелкунова, д. 51 

 
Наименование улицы Нумерация домов 

1 2 

1 Мая 3, 4, 6, 8, 10, 12. 

Атласова 63, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87,  90, 91, 92, 93, 94, 95, 98, 99, 

100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 108, 110, 112, 114. 

Дежнева 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 

111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 

134, 135, 136, 137, 138, 139, 141, 143, 145, 147. 

Космонавтов 63, 65, 67, 69, 71, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 

99, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 130, 130а. 

Краснофлотская 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 

40, 41. 

Луговая 50, 52, 54, 54а, 55, 56, 56а, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63. 

Маринино 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13а, 14, 15, 16, 17, 18, 18б, 23, 23а. 

пер. Горьковчан 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18. 

пер. Заводской 3, 4, 5, 6, 6а, 7. 

пер. Некрасова 1, 3, 3а, 4, 5, 6, 11, 12, 14. 

пер. Речников 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7. 

Северная 3, 5, 6, 7, 8, 9. 

Угловского 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 

84, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 92, 93, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115. 

Шалаурова 61а, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98. 

Шумилова 25, 27, 29, 30, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 53а, 54, 55, 56, 57, 58, 

59, 60, 61, 62, 64, 64а, 64б, 64в. 
 

 



8 

 

1 2 

Щелкунова 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 47, 48, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 

60, 61, 62, 62а, 63, 65, 66, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103. 

д. Рогозинино полностью 

д. Сулинская полностью 

 

 

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9» 

(МБДОУ «Детский сад № 9»), 

юридический адрес: 162390, Вологодская область, Великоустюгский район, г. Великий Устюг, ул. Красная, д. 113 

 

Наименование улицы Нумерация домов 

группы раннего возраста (г. Великий Устюг и Великоустюгский район) 

 

 

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11 “Цветик-семицветик”»  

(МБДОУ «Детский сад № 11 “Цветик-семицветик”»),  

юридический адрес: 162390, Вологодская область, Великоустюгский район, г. Великий Устюг, ул. Шилова, д. 8 

 
Наименование улицы Нумерация домов 

1 2 

Атласова 15, 15а, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28. 

Водников 1, 3, 5, 7. 

Дежнева  22, 25, 29, 32, 32а, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 41, 43, 45, 47, 49. 

Кооперативная  3, 5, 13, 15, 17, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 59, 61, 63, 63а, 65, 67, 69, 71, 73, 

77, 79, 81, 83.  

Космонавтов 15, 16, 17, 18. 

Набережная 73, 74, 75, 76, 77. 

пер. Гончарный 1, 2, 3, 4.  



9 

 

1 2 

пер. Шилова 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12. 

пл. Коммуны 2, 4, 6, 10. 

Победы 4, 5, 7, 8, 9. 

Пушкариха 1, 3, 5, 6. 

Советский проспект 90, 96, 98, 100, 151, 153, 155, 157, 159, 159а, 163, 165. 

Угловского 9, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20а, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37. 

Шалаурова 15а, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26. 

Шилова 5, 7, 15, 16, 17, 17а, 18, 18а, 18 к. 2, 18 к. 3, 18 к. 4, 19, 20, 20а, 21, 22, 22а, 23, 24, 26, 28, 28а, 30, 32, 34. 

Шмидта 1, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 16а, 18, 24, 26, 28, 28а, 30, 32, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62. 

группы раннего возраста (г. Великий Устюг) 

группы компенсирующей направленности (Великоустюгский район) 

 

 

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 15 “Родничок”» 

(МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 15 “Родничок”»),  

юридический адрес: 162390, Вологодская область, Великоустюгский район, г. Великий Устюг, ул. Сахарова, д. 36 

 
Наименование улицы Нумерация домов 

Кирова 71, 73, 73а, 73б, 73в, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 88, 92, 94, 96, 98. 

Кузнецова 64, 68. 

Неводчикова 63, 65, 67, 68, 69, 70, 72. 

Сахарова 39, 41, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 53а, 54, 55, 56, 57, 58, 64, 66, 70, 72, 74. 

Хабарова 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44. 

1-й проезд РМЗ 1, 2, 3, 4, 5. 

2-й проезд РМЗ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14. 

3-й проезд РМЗ 1, 2, 3, 4, 5, 6. 

4-й проезд РМЗ 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 14, 15. 

группы компенсирующей направленности (Великоустюгский район) 



10 

 

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 20 “Ручеёк”» 

(МБДОУ «Детский сад № 20 “Ручеёк”»),  

юридический адрес: 162390, Вологодская область, Великоустюгский район, г. Великий Устюг, ул. Красноармейская, д. 61 

 
Наименование улицы Нумерация домов 

Герцена 30, 32, 34, 40, 42, 44, 46, 48, 50. 

Герцена 30, 32, 34, 40, 42, 44, 46, 48, 50. 

Красноармейская 29, 31, 33, 33а, 35, 39, 41, 43, 43а, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59. 

Луговая 6, 8. 

Осипенко 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46.  

П. Покровского 3, 3а, 4, 5а, 6, 8, 10, 11, 12 . 

пер. Товарищеский 1, 3а, 4 ,5, 6, 7, 7а, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14в. 

пер. Фабричный 1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18а, 19. 

Шильниковского 56, 58, 60, 62, 63, 64, 65, 67, 69, 70, 71, 72,73, 74, 75, 76, 79 . 

группы компенсирующей направленности (Великоустюгский район) 

 

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22 “Светлячок”»  

(МБДОУ “Детский сад № 20 “Светлячок”»),  

юридический адрес: 162390, Вологодская область, Великоустюгский район, г. Великий Устюг, ул. Красноармейская, д. 32 

 
Наименование улицы Нумерация домов 

Заовражская 32, 34, 34а, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52. 

Красноармейская 30, 34, 36. 

Кузнецкая 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 56а, 57, 58, 59, 60, 60а, 

60б, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75. 

Луначарского 21, 23, 27, 29, 31, 33, 37б, 39. 

Осипенко 51, 52, 53, 53а, 54, 54а, 55, 56, 56а. 

Шильниковского 82, 85,86, 86а, 87, 89, 91, 92, 93, 94, 97, 98, 98а, 99, 100, 101, 102, 103, 105, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 

114, 115, 116, 118, 119, 120, 121, 122. 



11 
 

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 23 “Золотой ключик”» 

(МБДОУ «Детский сад № 23 “Золотой ключик”»),  

юридический адрес: 162390, Вологодская область, Великоустюгский район, г. Великий Устюг, ул. Копылова, д. 18б 
 

Наименование улицы Нумерация домов 
1 2 

Атласова 1, 1а, 1б, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16. 

Городище 9, 11, 13. 

Дежнёва 1, 1а, 3, 4а, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 14а, 15, 16, 16а, 17, 18, 19, 20. 

Катышово 5. 

Копылова 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 16, 18а, 19, 20, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 39а, 39б, 39в, 

40, 41, 42, 43, 44. 

Космонавтов 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 9а, 10. 

Красная 79, 81, 82, 83, 85, 86, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 96, 96а, 98, 99, 101, 103, 107, 109, 111, 112б, 118, 126, 138. 

Кудрина 2а. 

Кузнецкая 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 27а, 29, 35, 37. 

Луговая 5, 7, 9, 11, 13, 15, 16, 18 ,20, 20а, 22, 24. 

Молодёжная 2, 4, 5, 6, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21. 

Набережная 59, 62, 63. 

Парковая 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 9а, 10, 11, 12. 

пер. Красный 8а. 

пер. Молодёжный 1, 2, 3, 4, 5, 6. 

пер. Октябрьский 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20. 

пер. Революционный 2, 4, 10. 

пер. Кузнецкий 4. 

Пески 1, 3. 

Советский проспект 77, 79, 81а, 83, 91, 93, 93а, 111, 113, 117, 123, 129, 137. 

Угловского 2, 4, 4а, 6, 8, 10, 12. 

Цветочная 2, 5, 7. 



12 

 

1 2 

Шалаурова 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14. 

Шмидта 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 33а, 35, 37, 39, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67. 

 

 

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 24 “Росинка”» 

(МБДОУ «Детский сад № 24 “Росинка”»), 

юридический адрес: 162390, Вологодская область, Великоустюгский район, г. Великий Устюг, ул. Красноармейская, д. 67 

 
Наименование улицы Нумерация домов 

1-ая Пролетарская 1, 1а, 3, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 27, 29. 

2-ая Пролетарская 3, 5, 6, 10, 18, 21, 25, 27, 27а, 29, 31, 32, 34. 

3-ая Пролетарская 10, 12. 

Заовражская 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 54, 56, 58, 60, 64, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90. 

Красная гора 1, 1а, 2, 11, 12, 13, 14. 

Красноармейская 63, 65, 69, 71, 77. 

Кузнецова 7. 

Луначарского 35, 37а, 37 б, 39. 

пер. Заовражный 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,22, 23, 24, 25, 27, 29, 31. 

 

 

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 25 “Улыбка”» 

(МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 25 “Улыбка”»), юридический адрес: 162390, Вологодская область, Великоустюг-

ский район, г. Великий Устюг, ул. Виноградова, д. 41а 
 

Наименование улицы Нумерация домов 

1 2 

Виноградова 21, 23, 25, 27, 29, 31, 38б, 41, 45. 

Гледенская 81, 81а, 83. 

Кирова 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 58а, 59, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 69,76. 



13 

 

1 2 

Кузнецова 9, 11, 13, 13а, 15, 15а, 37, 37а, 39, 41, 51, 55, 57, 59, 61. 

Неводчикова 42, 47, 47а, 49, 50, 51, 54, 55, 57, 58, 59, 60, 62, 64, 66. 

1 проезд Щетинщиков 1, 2, 3, 4. 

2 проезд Щетинщиков 1, 2, 3, 4. 

3 проезд Щетинщиков 1, 2, 3, 4, 5, 7. 

4 проезд Щетинщиков 1, 2, 3. 

2-ая Пролетарская 38, 38а. 

д. Сотниково полностью 

д. Коробейниково полностью 
 

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 26 “Берёзка”» 

(МБДОУ «Детский сад № 26 “Берёзка”»),  

юридический адрес: 162393, Вологодская область, Великоустюгский район, г. Великий Устюг, ул. Высотная, д. 4. 
 

Наименование улицы Нумерация домов 

Высотная 1, 1б, 2, 3, 4а, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 19. 

Сплавщиков 1, 2, 3 ,4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 20, 22, 24, 26, 28. 

пер. Сплавщиков 1, 2, 3, 6, 7, 4, 8. 

1 проезд Яиково 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9. 

2 проезд Яиково 3, 4, 5, 7. 

1 проезд Нагорный 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9. 

2 проезд Нагорный 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8. 

3 проезд Нагорный 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8. 

4 проезд Нагорный 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8. 

5 проезд Нагорный 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8. 

2 Радужный проезд 1, 2, 4, 6. 

3 Радужный проезд 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 11. 

д. Гузнищево полностью 

д. Ишутино полностью 



14 

 

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 28 “Пчёлка”» 

(МБДОУ «Детский сад № 28 “Пчёлка”»), 

юридический адрес: 162390, Вологодская область, Великоустюгский район, г. Великий Устюг, ул. 2-я Пролетарская, д. 75 

 
Наименование улицы Нумерация домов 

2-ая Пролетарская 33, 35, 37, 39, 41, 43, 47, 49, 52, 54, 57, 58, 59, 60, 68, 70, 73, 74. 

Борки 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13. 

Военных курсантов 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28. 

Гледенская 57, 67, 69, 71, 73. 

Железнодорожная 1. 

Красавинская 2, 3, 6а. 

пер. Дачный 1, 2, 2A, 2б, 2в, 2г, 3, 3А, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23. 

пер. Лесников  2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13а, 13б, 13в, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 23, 25. 

пер. Сосновый 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14. 

Пионерская 1, 2, 2а, 2б, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16а, 17, 18, 20, 21, 21а, 21б, 22, 23, 24, 25, 25а, 25б, 25в, 27, 29, 

31, 33, 35, 37. 

Садовая 1, 2, 3,4, 5, 6, 7, 8. 

Сергея Преминина 8, 8а, 10а, 18, 21, 23, 25, 27, 29. 

Спортивная 1, 2, 3, 5, 9, 11, 15. 

Федота Попова 1, 1а, 1б, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10. 11, 12. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 “Чебурашка”» 

(МБДОУ Детский сад № 2 “Чебурашка”»),  

юридический адрес: 162341, Вологодская область, Великоустюгский район, г. Красавино, пер. Кооперативный, д. 1 

 
Наименование улицы Нумерация домов Наименование улицы Нумерация домов 

2-я Двинская полностью пер. Учителей полностью 

2-я Полевая полностью Подгорная полностью 

Береговая полностью Подувальская полностью 

Борок полностью Полевая полностью 

Двинская полностью Пригородная полностью 

Дружбы полностью Пушкина полностью 

Загородная полностью Рабочая полностью 

Комсомольская полностью Равенства полностью 

Кооперативная полностью Революции полностью 

Культуры полностью Сергея Преминина полностью 

Луговая полностью Серова полностью 

Максима Горького полностью Советский проспект нечетные 

Малетинская полностью Строителей полностью 

Мелиоративная полностью Ткачей полностью 

Молодежная полностью Шевченко полностью 

Набережная полностью Шосеейная полностью 

пер. Комсомольский полностью Энергетиков полностью 

пер. Рабочий полностью Южная полностью 

 

 

 

 

 

 



16 

 

19. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С. Преминина» 

(МБОУ «СОШ №15 имени С. Преминина»), 

 юридический адрес: 162341, Вологодская область, Великоустюгский район, г. Красавино, ул. Советский проспект, д. 216 

 
Наименование улицы Нумерация домов Наименование улицы Нумерация домов 

2-я Нагорная полностью Маяковского полностью 

Верхняя дача полностью Мира полностью 

Герцена полностью Мичурина полностью 

Дачная полностью Нагорная полностью 

Железнодорожная полностью Нижняя дача полностью 

Заовражская полностью Новая полностью 

Застройщиков полностью Октябрьская полностью 

Зеленая полностью пер. Железнодорожный полностью 

Кедровая полностью Песчанная полностью 

Кирова полностью Пионерская полностью 

Кирпичная полностью Пролетарская полностью 

Коммунальная полностью Речная полностью 

Коншина полностью Садовая полностью 

Космонавтов полностью Северная полностью 

Красная полностью Советский проспект четные 

Лапина полностью Текстильщиков полностью 

Лермонтова полностью Чкалова полностью 

Лесная полностью   

 

 

 

 

 

 



17 

 

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Аристовский детский сад»  

(МБДОУ «Аристовский детский сад»), 

юридический адрес: 162386, Вологодская область, Великоустюгский район, д. Аристово, ул. Центральная, д. 14 

 
Наименование улиц Номера домов 

Городское поселение Кузино 

Сельское поселение Заречное 

 

 

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Благовещенский детский сад»  

(МБДОУ «Благовещенский детский сад»),  

юридический адрес: 162358, Вологодская область, Великоустюгский район, д. Благовещенье, ул. Ветеранов, д. 1 

 

Наименование улиц Номера домов 

д. Благовещенье, сельское поселение Марденгское 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад “Василёк” посёлка Валга» 

(МБДОУ «Детский сад “Василёк”»),  

юридический адрес: 162350, Вологодская область, Великоустюгский район, пос. Валга, ул. Заречная, д. 7 

 
Наименование улицы Нумерация домов Наименование улицы Нумерация домов 

Боровая полностью Солнечная полностью 

Заречная полностью Сосновая полностью 

Кедровая полностью Сухонская полностью 

Лесная полностью Центральная полностью 

Ольховая полностью д. Жеребятьево полностью 

пер Победы полностью д. Меденицыно полностью 

пер. Львова полностью пос. Дымково полностью 

пер. Радужный полностью пос. Добрынино полностью 

Пихтовая полностью д. Обново полностью 

Полевая полностью д. Каликино полностью 

Советская 31, 33, 33а, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 43а, 

44, 44а, 44б, 45, 48, 49, 49а, 50, 51, 52, 53, 

54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 63а, 

64, 64а, 65, 65а, 66, 66а, 67, 68, 70, 71, 72. 

д. Заозерье полностью 

д. Белозерово полностью 

д. Ивашево полностью 

 

 

23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Васильевский детский сад “Колосок”» 

(МБДОУ «Васильевский детский сад»),  

юридический адрес: 162342, Вологодская область, Великоустюгский район, с. Васильевское, ул. Школьная, д. 7 

 
Наименование улиц Номера домов 

с. Васильевское, сельское поселение Красавинское 

 

 



19 

 

24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Новаторский детский сад “Аленушка”»  

(МБДОУ «Новаторский детский сад “Аленушка”»),  

юридический адрес: 162350, Вологодская область, Великоустюгский район, пос. Новатор, ул. Советская, д. 19 

 
Наименование улицы Нумерация домов 

1 Мая полностью 

8 Марта полностью 

Кирова полностью 

Мелиоративная полностью 

Мира полностью 

Молодежная полностью 

Нагорная полностью 

Нижняя Голузинская полностью 

Новая полностью 

Октябрьская полностью 

пер. Заводской полностью 

пер. Первомайский полностью 

пер. Советский полностью 

Пески полностью 

Подгорная полностью 

Рабочая полностью 

Рождественская полностью 

Садовая полностью 

Советская   1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 32, 34. 

Строителей полностью 

Товарищеская полностью 

д. Опалипсово полностью 

д. Подсосенье полностью 

 



20 

 

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Пегановский детский сад»  

(МБДОУ «Пегановский детский сад»), 

юридический адрес: 162362, Вологодская область, Великоустюгский район, д. Пеганово 

 
Наименование населённого 

пункта 

Номера домов Наименование населённого 

пункта 

Номера домов 

д. Герасимово полностью д. Пестово полностью 

д. Калинино полностью д. Старково полностью 

д. Новоселово полностью д. Щекино полностью 

д. Пеганово полностью д. Якутино полностью 

 

 

26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Стриговский детский сад»  

(МБДОУ «Стриговский детский сад»), 

юридический адрес: 162346, Вологодская область, Великоустюгский район, пос. Стрига, д. 4а 

 
Наименование населённого 

пункта 

Номера домов Наименование населённого 

пункта 

Номера домов 

д. Бобровниково полностью д. Нокшино полностью 

д. Галкино полностью д. Одуево полностью 

д. Демьяново полностью д. Пазухи полностью 

д. Запань Бобровниково полностью д. Пайкино полностью 

д. Заямжа полностью д. Петровская полностью 

д. Колпаково полностью д. Соколово полностью 

д. Коробово полностью д. Стрига полностью 

д. Куприяново полностью д. Уржумово полностью 

д. Никулино полностью д. Шатрово полностью 

 

 

 



21 

 

27. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Юдинский детский сад»  

(МБДОУ «Юдинский детский сад»), 

юридический адрес: 162394, Вологодская область, Великоустюгский район, д. Юдино 

 
Наименование населённого 

пункта 

Номера домов Наименование населённого 

пункта 

Номера домов 

д. Аксеново полностью д. Рогозинино полностью 

д. Дудино полностью д. Сулинская полностью 

д. Калашово полностью д. Федоровская полностью 

д. Коншево полностью д. Юдино полностью 

д. Маринино полностью   

 

 

28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Морозовская средняя общеобразовательная школа»  

(МБОУ «Морозовская СОШ»),  

юридический адрес: 162360, Вологодская область, Великоустюгский район, д. Морозовица, ул. Центральная д. 12 

 
Наименование населённого пункта Номера домов 

д. Барсуково полностью 

д. Морозовица полностью 

д. Пестово полностью 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ломоватская основная общеобразовательная школа» 

 (МБОУ «Ломоватская ООШ»),  

юридический адрес: 162365, Вологодская область, Великоустюгский район, пос. Ломоватка, ул. Ленина, д. 19 

 
Наименование улиц Номера домов 

Сельское поселение Ломоватское 

 

 

30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Орловская основная общеобразовательная школа»  

(МБОУ «Орловскаяя ООШ»),  

юридический адрес: 162372, Вологодская область, Великоустюгский район, д. Чернево, д. 112 

 
Наименование улиц Номера домов 

д. Чернево, сельское поселение Орловское 

 

31. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Полдарская средняя общеобразовательная школа» (МБОУ 

«Полдарская СОШ»), юридический адрес: 162355, Вологодская область, Великоустюгский район, п. Полдарса, ул. Школьная, д. 9 

 

Наименование улиц Номера домов 

Сельское поселение Опокское 

 

 

32. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сусоловская основная общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Сусоловская ООШ»),  

юридический адрес: 162380, Вологодская область, Великоустюгский район, пос. Сусоловка, ул. Центральная, д. 3 

 
Наименование улиц Номера домов 

сельское поселение Сусоловское 

 

 



23 

 

33. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Теплогорская основная общеобразовательная школа»  

(МБОУ «Теплогорская ООШ»),  

162375, Вологодская область, Великоустюгский район, д. Теплогорье, ул. Школьная, д. 6 

 
Наименование улиц Номера домов 

д. Теплогорье, сельское поселение Теплогорское 

 

34. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Усть-Алексеевская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Усть-Алексеевская СОШ»), 

юридический адрес: 162370, Вологодская область, Великоустюгский район, с. Усть-Алексеево, ул. Молодёжная, д. 22 

 
Наименование улиц Номера домов 

Сельское поселение Усть-Алексеевское 

Сельское поселение Верхневарженское 

 


